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Norwegian indgår aftale om to nye
Dreamlinere

Norwegian har indgået en aftale om at lease yderligere to langdistancefly af
typen Boeing 787-8 Dreamliner. Selskabet har tidligere indgået aftale om at
købe tre og lease tre fly af samme type, så Norwegian har nu sikret sig
leverance af i alt otte fly. Dreamliner er et fly for fremtiden, med høj
passagerkomfort, lave driftsudgifter og reduceret udslip.

Den nye aftale er indgået med ILFC (International Lease Finance
Corporation), som Norwegian også har leasingaftaler med fra tidligere. Den
nye aftale gælder to fly, som begge leveres tidligt i 2014. Aftaleperioden er
12 år.



Norwegian har per dags dato indgået en købsaftale på tre Boeing 787-8
Dreamlinere samt leasingaftaler af i alt fem fly. Tre af flyene leveres i løbet af
2013, fire fly i 2014 og et i begyndelsen af 2015.

Omkostningseffektiv og miljøvenlig
”Norwegian kommer til at have en flåde bestående af de mest effektive og
moderne langdistancefly på markedet, noget som også er en stor
konkurrencefordel, specielt når brændstofpriserne er høje,” siger
administrerende direktør i Norwegian, Bjørn Kjos.

”Dreamlineren vil reducere selskabets omkostninger betydeligt og vil give os
muligheden for at tilbyde rejser til meget gode priser. Derudover er
Dreamliner det mest miljøvenlige alternativ, som er muligt at anskaffe, med
20 pct. mindre udslip end sammenlignelige flytyper,” siger Kjos.

I lighed med dagens flytilbud vil Norwegian tilbyde billige og direkte
langdistanceruter, så man undgår dyre og tidskrævende mellemlandinger.
Dreamlineren har en størrelse, som passer perfekt til skandinaviske forhold.
Kombinationen af længere rækkevidde og betydelig lavere
driftsomkostninger åbner muligheden for mange nye direkte ruter til andre
kontinenter.

Fakta om Dreamlineren
Udover driftsfordele har Dreamlineren en række innovationer, som kommer
passagererne til gode. Højere indvendigt lufttryk gør, at kabinemiljøet bliver
mere lig det på jorden, noget som reducerer typiske jetlagsymptomer som
hovedpine og muskelsmerter. Luftfugtigheden vil også være højere, noget
som reducerer irritation i forbindelse med tørre øjne og tør hud. Flyet er
konstrueret således, at eventuel turbulens er mindre mærkbar, og
Dreamlineren har 65 pct. større vinduer end dagens flytyper. Flyet kommer
med Dreamliner-interiøret, som passagerer allerede har glæde af på mange
af Norwegians nyeste 737-800.
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lavprisselskab med direkte ruter såvel indenrigs i Norge, Danmark og Sverige
som til destinationer i Europa, Nordafrika og Mellemøsten (300 ruter til 110
destinationer pr. januar 2012). Med lave priser og kundevenlige løsninger har
selskabet haft en stærk passagervækst de senere år. Norwegian fragtede 13
millioner passagerer i 2010. Selskabet blev børsnoteret i 2003 og har i dag
ca. 2.500 ansatte og 61 fly i sin flyflåde (december 2011). Norwegian indfaser
løbende nye, mere miljøvenlige fly af typen Boeing 737-800 og får leveret 78
fly direkte fra fabrikken i perioden frem til 2018. Norwegian vil have en af
Europas mest moderne og miljøvenlige flyflåder, når de nye fly er indfaset.
For yderligere information se www.norwegian.com

Følg Norwegian på Facebook her.

Følg Norwegian på YouTube her.
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